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Presseinformation 

Stuttgart, 20.10.2025 
 

27.000 geleistete Blutspenden: Blutspender*innen erhalten 
Auszeichnung in Stuttgart  
 

Im Rahmen einer festlichen Ehrungszeremonie in der Phoenixhalle in Stuttgart wurden 
besonders verdiente Blutspender*innen für herausragendes Engagement geehrt. 
 

Stuttgart, 20.10.2025: Der DRK-Blutspendedienst Baden-Württemberg – Hessen und die DRK-

Landesverbände in Baden-Württemberg ehrten vergangenen Samstag mit Unterstützung von 

Staatsrätin Barbara Bosch, Präsidentin DRK-Landesverbandes Baden-Württemberg, besonders 

verdiente Blutspender*innen im Rahmen einer festlichen Zeremonie in der Phoenixhalle in Stuttgart.  
 

Geehrt wurden rund 170 Blutspender*innen, die im letzten Jahr ihre 125., 150., 175., 200. und 225. 

Blutspende geleistet haben. Aufgrund krankheitsbedingter Absagen nahmen am Ehrungstag 155 

Spender*innen in Stuttgart teil.  

 

Anlässlich der Ehrung richteten neben der Geschäftsführung des DRK-Blutspendedienstes Baden-

Württemberg – Hessen, vertreten durch Wolfgang Rüstig und Prof. Dr. Torsten Tonn, auch Staatsrätin 

Barbara Bosch, Präsidentin des DRK-Landesverbandes Baden-Württemberg und 

Aufsichtsratsvorsitzende des DRK-Blutspendedienstes Baden-Württemberg – Hessen, ihr Wort 

eindrücklich und voller Dankbarkeit an die zu ehrenden Spender*innen. Der Landesverband Badisches 

Rotes Kreuz war durch Vizepräsident Peter Löchle vertreten.  
 

Nach der musikalischen Eröffnung folgten die offizielle Begrüßung durch den kaufmännischen 

Geschäftsführer des DRK-Blutspendedienstes Baden-Württemberg – Hessen Wolfgang Rüstig, sowie 

die Grußworte von Staatsrätin Barbara Bosch.  

 

„Heute sind hier knapp 150 von Ihnen, die über viele, viele Jahre 

und Jahrzehnte hinweg gespendet haben. Ich finde es 

beeindruckend, dass Sie dabeigeblieben sind und vielleicht ja 

auch immer wieder andere motiviert und animiert haben, 

mitzumachen. Wir haben hier heute sogar mit 225 Blutspenden 

ganz besonders hohe Lebensleistungen mit dabei“, führt Barbara 

Bosch aus und fügt zugleich ein Aber hinzu: „Aber: Wir sind hier 

nicht beim Sport. Wir sind auch nicht bei ‚Deutschland sucht den 

Superstar‘. Jeder und jede von Ihnen, jede einzelne Person von 

Ihnen ist wichtig und wir sind für jede einzelne Blutspende 

dankbar. Ich danke Ihnen auch in meiner Dreifachfunktion für das, 

was Sie tun und getan haben und ich danke an dieser Stelle auch 

allen Rotkreuzler*innen, die dafür sorgen, dass Sie bei der 

Blutspende gut begleitet werden.“ 

 

Höhepunkt der Veranstaltung war die Ehrung der langjährigen Blutspenderinnen und Blutspender. Prof. 

Dr. Torsten Tonn, medizinischer Geschäftsführer des DRK-Blutspendedienstes Baden-Württemberg – 

Hessen dankte allen Spenderinnen und Spendern im Namen aller Patient*innen für ihr unersetzliches, 

langjähriges Engagement. Wie lebenswichtig jede einzelne Blutspende ist, machte Matilda Ritter 

zusammen mit ihrer Mutter innerhalb einer emotionalen Rede deutlich. Sie berichteten den 

Rekordspender*innen über ihre bewegende Patientengeschichte und sprachen ihnen ihren vollsten 

Dank aus. 

Staatsrätin Barbara Bosch dankt den 
Blutspender*innen für ihr herausragendes 
Engagement. ©Jörg Schlasius 
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Im Anschluss an den formellen Teil der Ehrung wurde es gesellig und kulinarisch: Ein buntes Buffet und 

Tischdekoration in den Farben des DRK, rot & weiß luden zum Essen, Verweilen und zu guten 

Gesprächen ein. Die Teilnehmer*innen waren sich einig: Es war eine tolle Veranstaltung und die 

Motivation für die nächste Blutspende ist weiterhin hoch. 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 
Hinweis für Medienvertretende:  
 

Sie möchten über einzelne Lebensretter*innen aus Ihrem Redaktionsgebiet berichten? Gerne 
lassen wir Ihnen Bildmaterial einzelner Spender*innen für die lokale Nachberichterstattung 
zukommen. Signalisieren Sie uns hierfür einfach Ihr Interesse per Mail an 
presse@blutspende.de. Eine namentliche Übersicht aller Rekordspender*innen finden Sie im 
Anhang dieser Presseinformation. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Herausragende Leistung auf einen Blick:  
Alle geehrten Rekordspender*innen in der Phoenixhalle. ©Jörg Schlasius 
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ANHANG: Übersicht aller Rekordspender für redaktionelle Berichterstattung 

Übersicht aller Rekordspender*innen: Ehrungsveranstaltung Stuttgart 

 
Landkreis 

 
Herr/Frau  

 
Nachname 

 
Spendenzahl 

 
PLZ 

 
Ort 

 
Alb-Donau-Kreis  
 
 

 
Herr  
 
Herr 
 
Herr  
 
Frau  
 

 
Braig 
 
Dolpp 
 
Stark 
 
Wurm 

 
200 
 
175 
 
150 
 
125 

 
89601 
 
89614 
 
89604 
 
89584 

 
Schelklingen 
 
Öpfingen 
 
Allmendingen 
 
Ehingen 
 

 
Biberach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Böblingen 
 
 
Bodenseekreis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Breisgau-
Hochschwarzwald 
 
 
 
 
 
 
 
Calw 
 
 
 
 
Emmendingen 
 
 
Enzkreis  
 
 
 
 
Esslingen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
 
Herr  
 
 
Herr 
 
Frau 
 
Herr  
 
Herr  
 
Herr 
 
Herr  
 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
 
Herr  
 
Herr  
 
 
Herr  
 
 
Herr 
 
Herr 
 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Frau 
 
Herr  
 

 
Daiber 
 
Federle 
 
Gaus 
 
Rinnau 
 
Wild 
 
 
Harnisch 
 
 
Baur 
 
Günther 
 
Kiebler 
 
Laser 
 
Morgen 
 
Zumstein 
 
 
Belle  
 
Beha  
 
Eckert  
 
Engler 
 
 
Hübner 
 
Waidelich 
 
 
Bieniger 
 
 
Hausmann 
 
Marquardt 
 
 
Dr. Ciossek 
 
Scholz 
 
Schweizer  
 
Noll 
 
Stark  
 

 
150 
 
150 
 
150 
 
150 
 
150 
 
 
200 
 
 
150 
 
125 
 
150 
 
175 
 
175 
 
200 
 
 
175  
 
150 
 
175 
 
175 
 
 
150 
 
150 
 
 
225 
 
 
225 
 
225 
 
 
150 
 
175 
 
175 
 
125 
 
150 
 

 
88427 
 
88433 
 
88400 
 
88400 
 
88524 
 
 
71069 
 
 
88693 
 
88097 
 
88097 
 
88079 
 
88633 
 
88677 
 
 
79268 
 
79423 
 
79395 
 
79426 
 
 
75323 
 
72213 
 
 
79183 
 
 
75217 
 
75236 
 
 
73760 
 
73760 
 
70794 
 
72658 
 
72636 
 

 
Bad Schussenried 
 
Schemmerhofen 
 
Biberach A. D. Riß 
 
Biberach A. D. Riß 
 
Uttenweiler 
 
 
Sindelfingen 
 
 
Deggenhausertal 
 
Eriskirch 
 
Eriskirch 
 
Kressbronn A. Bodensee 
 
Heiligenberg 
 
Markdorf 
 
 
Bötzingen 
 
Heitersheim 
 
Neuenburg Am Rhein 
 
Buggingen 
 
 
Bad Wildbad I. Schw. 
 
Altensteig 
 
 
Waldkirch 
 
 
Birkenfeld 
 
Kämpfelbach 
 
 
Ostfildern 
 
Ostfildern 
 
Filderstadt 
 
Bempflingen-Kleinbettlingen 
 
Frickenhausen 
 

mailto:presse@blutspende.de


Pressekontakt: DRK-Blutspendedienst Baden-Württemberg – Hessen gemeinnützige GmbH. Email: presse@blutspende.de  

 
Freudenstadt 
 
 
Gengenbach 
 
 
Göppingen 
 
 
 
 
Heidenheim 
 
 
Heilbronn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hohenlohekreis 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stadt Karlsruhe 
 
 
 
 
Landkreis 
Karlsruhe 
 
 
 
 
 
 
 
Konstanz 
 
 
Lörrach 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ludwigsburg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Main-Tauber-Kreis 
 
 

 
Herr 
 
 
Herr 
 
 
Frau 
 
Frau 
 
 
Herr 
 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Frau 
 
Herr  
 
 
Herr  
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
 
Herr 
 
Herr 
 
 
Frau 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
 
Herr 
 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Frau 
 
 
Herr 
 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr  
 
Herr 
 
 
Frau 
 
Herr 

 
Beez 
 
 
Rösch 
 
 
Merath 
 
Wagner  
 
 
Schmid 
 
 
Bierschenk 
 
Eiselt 
 
Holder 
 
Müller 
 
Müller-Gysinn 
 
Traub 
 
 
Hedtke 
 
Leitz 
 
Maier 
 
Zeyer 
 
 
Postweiler 
 
Süssle 
 
 
Bichler 
 
Degen 
 
Dutzi 
 
Ernst 
 
 
Karcher 
 
 
Amann 
 
Hipp 
 
Jaschke 
 
Tiedemann 
 
 
Alber 
 
 
Kremer 
 
Römer 
 
Ullrich 
 
Winkler 
 
 
Becher 
 
Busch 

 
150 
 
 
150 
 
 
125 
 
125 
 
 
150 
 
 
150 
 
175 
 
150 
 
150 
 
125 
 
150 
 
 
150 
 
175 
 
200 
 
150 
 
 
200 
 
150 
 
 
125 
 
200 
 
150 
 
150 
 
 
150 
 
 
150 
 
175 
 
150 
 
125 
 
 
150 
 
 
150 
 
175 
 
150 
 
150 
 
 
125 
 
150 

 
72250 
 
 
77799 
 
 
73084 
 
73037 
 
 
89537 
 
 
74189 
 
74397 
 
74831 
 
74930 
 
74206 
 
74193 
 
 
74238 
 
74632 
 
74613 
 
74613 
 
 
76228 
 
76139 
 
 
76337 
 
76661 
 
76698 
 
76275 
 
 
78345 
 
 
79650 
 
79415 
 
79685 
 
79541 
 
 
74399 
 
 
71254 
 
74366 
 
71254 
 
74343 
 
 
97896 
 
97877 

 
Freudenstadt 
 
 
Ortenberg 
 
 
Salach 
 
Göppingen 
 
 
Giengen A. D. Brenz 
 
 
Weinsberg 
 
Pfaffenhofen 
 
Gundelsheim 
 
Ittlingen 
 
Bad Wimpfen 
 
Schwaigern 
 
 
Krautheim 
 
Neuenstein 
 
Öhringen 
 
Öhringen 
 
 
Karlsruhe 
 
Karlsruhe 
 
 
Waldbronn 
 
Philippsburg 
 
Ubstadt-Weiher 
 
Ettlingen 
 
 
Moos 
 
 
Schopfheim 
 
Bad Bellingen 
 
Häg-Ehrsberg 
 
Lörrach 
 
 
Walheim 
 
 
Ditzingen 
 
Kirchheim A. N 
 
Ditzingen 
 
Sachsenheim 
 
 
Freudenberg 
 
Wertheim 
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Neckar-Odenwald-
Kreis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ortenaukreis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ostalbkreis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stadt Pforzheim  
 
 
Rastatt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Herr 
 
Frau 
 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
 
Herr  
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr  
 
Herr 
 
Frau 
 
Herr 
 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Frau 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
 
Herr 
 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 

 
Halbmann 
 
Harter 
 
 
Brutscher 
 
Geier 
 
Kunzmann 
 
Rüdinger 
 
Weiß 
 
Wittwer 
 
 
Feger 
 
Haas, J. 
 
Haas, M.  
 
Hägele 
 
Huber 
 
Oschwald 
 
Spiegel 
 
Tast 
 
 
Bucher 
 
Hartwig 
 
Heim 
 
Huber 
 
Klunzinger 
 
Merz 
 
Müller 
 
Mürter 
 
Pflieger 
 
Polzer 
 
Schroth 
 
Wiedmann 
 
 
Clappier 
 
 
Burkhardt 
 
Dresel 
 
Huck 
 
Kraft 
 
Kuhn 
 
Metzinger 
 
Neff 
 

 
150 
 
125 
 
 
150 
 
150 
 
150 
 
150 
 
150 
 
150 
 
 
200 
 
150 
 
150 
 
225 
 
175 
 
150 
 
125 
 
175 
 
 
150 
 
175 
 
200 
 
175 
 
150 
 
150 
 
150 
 
150 
 
175 
 
175 
 
175 
 
150 
 
 
200 
 
 
150 
 
175 
 
175 
 
200 
 
175 
 
150 
 
175 
 

 
97999 
 
97956 
 
 
74864 
 
74847 
 
74850 
 
74706 
 
74722 
 
74850 
 
 
77955 
 
77749 
 
77781 
 
77876 
 
77704 
 
77728 
 
77883 
 
77654 
 
 
73527 
 
73431 
 
73525 
 
73450 
 
74417 
 
73479 
 
73433 
 
74417 
 
73527 
 
73560 
 
73432 
 
73457 
 
 
75181 
 
 
76593 
 
77815 
 
76437 
 
76571 
 
76461 
 
77833 
 
76477 
 

 
Igersheim 
 
Werbach 
 
 
Fahrenbach 
 
Obrigheim 
 
Schefflenz 
 
Osterburken 
 
Buchen 
 
Schefflenz 
 
 
Ettenheim 
 
Hohberg 
 
Biberach 
 
Kappelrodeck 
 
Oberkirch 
 
Oppenau 
 
Ottenhöfen Im Schwarzw. 
 
Offenburg 
 
 
Schwäbisch Gmünd 
 
Aalen 
 
Schwäbisch Gmünd 
 
Neresheim 
 
Gschwend 
 
Ellwangen 
 
Aalen 
 
Gschwend 
 
Schwäbisch Gmünd 
 
Böbingen An Der Rems 
 
Aalen 
 
Essingen 
 
 
Pforzheim 
 
 
Gernsbach 
 
Bühl 
 
Rastatt 
 
Gaggenau 
 
Muggensturm 
 
Ottersweier 
 
Elchesheim-Illingen 
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Ravensburg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rems-Murr-Kreis 
 
 
 
 
Reutlingen 
 
 
Rhein-Neckar/ 
Heidelberg 
 
 
 
 
Rottweil 
 
 
 
 
 
 
Schwäbisch Hall 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schwarzwald-
Baar-Kreis 
 
 
 
 
 
 
 
Sigmaringen 
 
 
 
 
Tübingen 
 
 
Tuttlingen 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Herr 
 
Herr 
 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr  
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
 
Herr 
 
Herr 
 
 
Herr 
 
 
Herr 
 
Herr 
 
 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
 
Frau 
 
Frau 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
 
Herr 
 
Herr 
 
 
Herr 
 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 

 
 
Uhrig 
 
Weisenburger 
 
 
Böhler 
 
Dobler 
 
Gut 
 
Keller 
 
Ray 
 
Zettler 
 
 
Hurlebaus 
 
Schmückle 
 
 
Bergmann 
 
 
Kiermeier 
 
Küllmar 
 
 
 
Kaupp 
 
Maier 
 
Müller 
 
 
Ikas 
 
Klenk 
 
Pfeiffer 
 
Pröger 
 
Trumpp 
 
 
Ehrath 
 
Hils 
 
Hummel 
 
Jonitz 
 
 
Metzger 
 
Sauter 
 
 
Dr. Reimold 
 
 
Au 
 
Lehmann 
 
Müller 
 
Nann 
 
Stahl 

 
 
175 
 
125 
 
 
150 
 
150 
 
150 
 
175 
 
175 
 
150 
 
 
175 
 
150 
 
 
150 
 
 
150 
 
150 
 
 
 
150 
 
150 
 
150 
 
 
150 
 
125 
 
150 
 
175 
 
150 
 
 
150 
 
150 
 
150 
 
150 
 
 
150 
 
150 
 
 
175 
 
 
175 
 
175 
 
150 
 
150 
 
175 

 
 
76437 
 
76474 
 
 
88250 
 
88370 
 
88410 
 
88255 
 
88214 
 
88299 
 
 
73650 
 
71576 
 
 
72574 
 
 
74915 
 
74915 
 
 
 
78730 
 
78628 
 
72172 
 
 
74572 
 
74547 
 
74549 
 
74579 
 
74564 
 
 
78083 
 
78112 
 
78112 
 
78166 
 
 
72513 
 
88605 
 
 
72119 
 
 
78194 
 
78579 
 
78573 
 
78598 
 
78194 

 
 
Rastatt 
 
Au Am Rhein 
 
 
Weingarten 
 
Ebenweiler 
 
Bad Wurzach 
 
Baindt 
 
Ravensburg 
 
Leutkirch Im Allgäu 
 
 
Winterbach 
 
Burgstetten 
 
 
Bad Urach 
 
 
Waibstadt 
 
Waibstadt 
 
 
 
Lauterbach 
 
Rottweil 
 
Sulz A. N. 
 
 
Blaufelden 
 
Untermünkheim 
 
Wolpertshausen 
 
Fichtenau 
 
Crailsheim 
 
 
Dauchingen 
 
St. Georgen I. Schw. 
 
St. Georgen I. Schw. 
 
Donaueschingen 
 
 
Hettingen 
 
Sauldorf 
 
 
Ammerbuch 
 
 
Immendingen 
 
Neuhausen Ob Eck 
 
Wurmlingen 
 
Königsheim 
 
Immendingen 
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Waldshut 
 
 
 
 
Zollernalbkreis 
 

 
 
Herr  
 
Herr 
 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 
Herr 
 

 
 
Gamp 
 
Nägele 
 
 
Hantke 
 
Haug 
 
Henning 
 
Hoffmann 

 
 
150 
 
175 
 
 
150 
 
200 
 
150 
 
175 

 
 
79809 
 
79848 
 
 
72474 
 
72474 
 
72469 
 
72474 

 
 
Weilheim 
 
Bonndorf Im Schw. 
 
 
Winterlingen 
 
Winterlingen 
 
Meßstetten 
 
Winterlingen 
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