## **Presseinformation**

Stuttgart, 20.10.2025

## 27.000 geleistete Blutspenden: Blutspender\*innen erhalten Auszeichnung in Stuttgart

Im Rahmen einer festlichen Ehrungszeremonie in der Phoenixhalle in Stuttgart wurden besonders verdiente Blutspender\*innen für herausragendes Engagement geehrt.

Stuttgart, 20.10.2025: Der DRK-Blutspendedienst Baden-Württemberg – Hessen und die DRK-Landesverbände in Baden-Württemberg ehrten vergangenen Samstag mit Unterstützung von Staatsrätin Barbara Bosch, Präsidentin DRK-Landesverbandes Baden-Württemberg, besonders verdiente Blutspender\*innen im Rahmen einer festlichen Zeremonie in der Phoenixhalle in Stuttgart.

Geehrt wurden rund 170 Blutspender\*innen, die im letzten Jahr ihre 125., 150., 175., 200. und 225. Blutspende geleistet haben. Aufgrund krankheitsbedingter Absagen nahmen am Ehrungstag 155 Spender\*innen in Stuttgart teil.

Anlässlich der Ehrung richteten neben der Geschäftsführung des DRK-Blutspendedienstes Baden-Württemberg – Hessen, vertreten durch Wolfgang Rüstig und Prof. Dr. Torsten Tonn, auch **Staatsrätin Barbara Bosch**, Präsidentin des DRK-Landesverbandes Baden-Württemberg und Aufsichtsratsvorsitzende des DRK-Blutspendedienstes Baden-Württemberg – Hessen, ihr Wort eindrücklich und voller Dankbarkeit an die zu ehrenden Spender\*innen. Der Landesverband Badisches Rotes Kreuz war durch Vizepräsident **Peter Löchle** vertreten.

Nach der musikalischen Eröffnung folgten die offizielle Begrüßung durch den kaufmännischen Geschäftsführer des DRK-Blutspendedienstes Baden-Württemberg – Hessen Wolfgang Rüstig, sowie die Grußworte von Staatsrätin Barbara Bosch.



Staatsrätin Barbara Bosch dankt den Blutspender\*innen für ihr herausragendes Engagement. ©Jörg Schlasius

"Heute sind hier knapp 150 von Ihnen, die über viele, viele Jahre und Jahrzehnte hinweg gespendet haben. Ich finde es beeindruckend, dass Sie dabeigeblieben sind und vielleicht ja auch immer wieder andere motiviert und animiert haben, mitzumachen. Wir haben hier heute sogar mit 225 Blutspenden ganz besonders hohe Lebensleistungen mit dabei", führt Barbara Bosch aus und fügt zugleich ein Aber hinzu: "Aber: Wir sind hier nicht beim Sport. Wir sind auch nicht bei "Deutschland sucht den Superstar". Jeder und jede von Ihnen, jede einzelne Person von Ihnen ist wichtig und wir sind für jede einzelne Blutspende dankbar. Ich danke Ihnen auch in meiner Dreifachfunktion für das, was Sie tun und getan haben und ich danke an dieser Stelle auch allen Rotkreuzler\*innen, die dafür sorgen, dass Sie bei der Blutspende gut begleitet werden."

Höhepunkt der Veranstaltung war die Ehrung der langjährigen Blutspenderinnen und Blutspender. Prof. Dr. Torsten Tonn, medizinischer Geschäftsführer des DRK-Blutspendedienstes Baden-Württemberg – Hessen dankte allen Spenderinnen und Spendern im Namen aller Patient\*innen für ihr unersetzliches, langjähriges Engagement. Wie lebenswichtig jede einzelne Blutspende ist, machte Matilda Ritter zusammen mit ihrer Mutter innerhalb einer emotionalen Rede deutlich. Sie berichteten den Rekordspender\*innen über ihre bewegende Patientengeschichte und sprachen ihnen ihren vollsten Dank aus.

Im Anschluss an den formellen Teil der Ehrung wurde es gesellig und kulinarisch: Ein buntes Buffet und Tischdekoration in den Farben des DRK, rot & weiß luden zum Essen, Verweilen und zu guten Gesprächen ein. Die Teilnehmer\*innen waren sich einig: Es war eine tolle Veranstaltung und die Motivation für die nächste Blutspende ist weiterhin hoch.



Herausragende Leistung auf einen Blick: Alle geehrten Rekordspender\*innen in der Phoenixhalle. ©Jörg Schlasius

\_\_\_\_\_

## Hinweis für Medienvertretende:

Sie möchten über einzelne Lebensretter\*innen aus Ihrem Redaktionsgebiet berichten? Gerne lassen wir Ihnen Bildmaterial einzelner Spender\*innen für die lokale Nachberichterstattung zukommen. Signalisieren Sie uns hierfür einfach Ihr Interesse per Mail an presse@blutspende.de. Eine namentliche Übersicht aller Rekordspender\*innen finden Sie im Anhang dieser Presseinformation.

## ANHANG: Übersicht aller Rekordspender für redaktionelle Berichterstattung

andkreis.	Herr/Frau	Nachname	Spendenzahl	PLZ	Ort
Alb-Donau-Kreis	Herr	Braig	200	89601	Schelklingen
	Herr	Dolpp	175	89614	Öpfingen
	Herr	Stark	150	89604	Allmendingen
	Frau	Wurm	125	89584	Ehingen
Biberach	Herr	Daiber	150	88427	Bad Schussenried
	Herr	Federle	150	88433	Schemmerhofen
	Herr	Gaus	150	88400	Biberach A. D. Riß
	Herr	Rinnau	150	88400	Biberach A. D. Riß
	Herr	Wild	150	88524	Uttenweiler
Böblingen	Herr	Harnisch	200	71069	Sindelfingen
Bodenseekreis	Herr	Baur	150	88693	Deggenhausertal
	Frau	Günther	125	88097	Eriskirch
	Herr	Kiebler	150	88097	Eriskirch
	Herr	Laser	175	88079	Kressbronn A. Bodensee
	Herr	Morgen	175	88633	Heiligenberg
	Herr	Zumstein	200	88677	Markdorf
Breisgau-	Herr	Belle	175	79268	Bötzingen
Hochschwarzwald	Herr	Beha	150	79423	Heitersheim
	Herr	Eckert	175	79395	Neuenburg Am Rhein
	Herr	Engler	175	79426	Buggingen
Calw	Herr	Hübner	150	75323	Bad Wildbad I. Schw.
	Herr	Waidelich	150	72213	Altensteig
Emmendingen	Herr	Bieniger	225	79183	Waldkirch
Enzkreis	Herr	Hausmann	225	75217	Birkenfeld
	Herr	Marquardt	225	75236	Kämpfelbach
Esslingen	Herr	Dr. Ciossek	150	73760	Ostfildern
	Herr	Scholz	175	73760	Ostfildern
	Herr	Schweizer	175	70794	Filderstadt
	Frau	Noll	125	72658	Bempflingen-Kleinbettlingen
	Herr	Stark	150	72636	Frickenhausen

Freudenstadt	Herr	Beez	150	72250	Freudenstadt
Gengenbach	Herr	Rösch	150	77799	Ortenberg
Göppingen	Frau	Merath	125	73084	Salach
11 5	Frau	Wagner	125	73037	Göppingen
Heidenheim	Herr	Schmid	150	89537	Giengen A. D. Brenz
Heilbronn	Herr	Bierschenk	150	74189	Weinsberg
	Herr	Eiselt	175	74397	Pfaffenhofen
	Herr	Holder	150	74831	Gundelsheim
	Herr	Müller	150	74930	Ittlingen
	Frau	Müller-Gysinn	125	74206	Bad Wimpfen
	Herr	Traub	150	74193	Schwaigern
Hohenlohekreis	Herr	Hedtke	150	74238	Krautheim
	Herr	Leitz	175	74632	Neuenstein
	Herr	Maier	200	74613	Öhringen
	Herr	Zeyer	150	74613	Öhringen
Stadt Karlsruhe	Herr	Postweiler	200	76228	Karlsruhe
	Herr	Süssle	150	76139	Karlsruhe
l an allumaia	F	Diables	405	70007	Malalana
Landkreis Karlsruhe	Frau	Bichler	125	76337	Waldbronn
	Herr	Degen	200	76661	Philippsburg
	Herr	Dutzi	150	76698	Ubstadt-Weiher
	Herr	Ernst	150	76275	Ettlingen
Konstanz	Herr	Karcher	150	78345	Moos
Lörrach	Herr	Amann	150	79650	Schopfheim
	Herr	Нірр	175	79415	Bad Bellingen
	Herr	Jaschke	150	79685	Häg-Ehrsberg
	Frau	Tiedemann	125	79541	Lörrach
Ludwigsburg	Herr	Alber	150	74399	Walheim
	Herr	Kremer	150	71254	Ditzingen
	Herr	Römer	175	74366	Kirchheim A. N
	Herr	Ullrich	150	71254	Ditzingen
	Herr	Winkler	150	74343	Sachsenheim
Main-Tauber-Kreis	Frau	Becher	125	97896	Freudenberg
	Herr	Busch	150	97877	Wertheim

	Herr	Halbmann	150	97999	Igersheim
	Frau	Harter	125	97956	Werbach
Neckar-Odenwald-	Herr	Brutscher	150	74864	Fahrenbach
Kreis	Herr	Geier	150	74847	Obrigheim
	Herr	Kunzmann	150	74850	Schefflenz
	Herr	Rüdinger	150	74706	Osterburken
	Herr	Weiß	150	74722	Buchen
	Herr	Wittwer	150	74850	Schefflenz
Ortenaukreis	Herr	Feger	200	77955	Ettenheim
	Herr	Haas, J.	150	77749	Hohberg
	Herr	Haas, M.	150	77781	Biberach
	Herr	Hägele	225	77876	Kappelrodeck
	Herr	Huber	175	77704	Oberkirch
	Herr	Oschwald	150	77728	Oppenau
	Frau	Spiegel	125	77883	Ottenhöfen Im Schwarzw.
	Herr	Tast	175	77654	Offenburg
Ostalbkreis	Herr	Bucher	150	73527	Schwäbisch Gmünd
	Herr	Hartwig	175	73431	Aalen
	Herr	Heim	200	73525	Schwäbisch Gmünd
	Frau	Huber	175	73450	Neresheim
	Herr	Klunzinger	150	74417	Gschwend
	Herr	Merz	150	73479	Ellwangen
	Herr	Müller	150	73433	Aalen
	Herr	Mürter	150	74417	Gschwend
	Herr	Pflieger	175	73527	Schwäbisch Gmünd
	Herr	Polzer	175	73560	Böbingen An Der Rems
	Herr	Schroth	175	73432	Aalen
	Herr	Wiedmann	150	73457	Essingen
Stadt Pforzheim	Herr	Clappier	200	75181	Pforzheim
Rastatt	Herr	Burkhardt	150	76593	Gernsbach
	Herr	Dresel	175	77815	Bühl
	Herr	Huck	175	76437	Rastatt
	Herr	Kraft	200	76571	Gaggenau
	Herr	Kuhn	175	76461	Muggensturm
	Herr	Metzinger	150	77833	Ottersweier
	Herr	Neff	175	76477	Elchesheim-Illingen

	Herr	Uhrig	175	76437	Rastatt
	Herr	Weisenburger	125	76474	Au Am Rhein
Ravensburg	Herr	Böhler	150	88250	Weingarten
	Herr	Dobler	150	88370	Ebenweiler
	Herr	Gut	150	88410	Bad Wurzach
	Herr	Keller	175	88255	Baindt
	Herr	Ray	175	88214	Ravensburg
	Herr	Zettler	150	88299	Leutkirch Im Allgäu
Rems-Murr-Kreis	Herr	Hurlebaus	175	73650	Winterbach
	Herr	Schmückle	150	71576	Burgstetten
Reutlingen	Herr	Bergmann	150	72574	Bad Urach
Rhein-Neckar/	Herr	Kiermeier	150	74915	Waibstadt
Heidelberg	Herr	Küllmar	150	74915	Waibstadt
D-441	Ham	Marin a	450	70700	Leadadasah
Rottweil	Herr	Kaupp	150	78730	Lauterbach
	Herr	Maier	150	78628	Rottweil
	Herr	Müller	150	72172	Sulz A. N.
Schwäbisch Hall	Frau	Ikas	150	74572	Blaufelden
	Frau	Klenk	125	74547	Untermünkheim
	Herr	Pfeiffer	150	74549	Wolpertshausen
	Herr	Pröger	175	74579	Fichtenau
	Herr	Trumpp	150	74564	Crailsheim
Schwarzwald- Baar-Kreis	Herr	Ehrath	150	78083	Dauchingen
Daai-Niels	Herr	Hils	150	78112	St. Georgen I. Schw.
	Herr	Hummel	150	78112	St. Georgen I. Schw.
	Herr	Jonitz	150	78166	Donaueschingen
Sigmaringen	Herr	Metzger	150	72513	Hettingen
	Herr	Sauter	150	88605	Sauldorf
Tübingen	Herr	Dr. Reimold	175	72119	Ammerbuch
Tuttlingen	Herr	Au	175	78194	Immendingen
	Herr	Lehmann	175	78579	Neuhausen Ob Eck
	Herr	Müller	150	78573	Wurmlingen
	Herr	Nann	150	78598	Königsheim
	Herr	Stahl	175	78194	Immendingen

Waldshut	Herr	Gamp	150	79809	Weilheim
	Herr	Nägele	175	79848	Bonndorf Im Schw.
Zollernalbkreis	Herr	Hantke	150	72474	Winterlingen
	Herr	Haug	200	72474	Winterlingen
	Herr	Henning	150	72469	Meßstetten
	Herr	Hoffmann	175	72474	Winterlingen